
UCHWAŁA NR XXIX/246/21         
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE

    z dnia 29 kwietnia 2021 r.

w sprawie uznania petycji z dnia  1 marca 2021 roku za bezzasadną

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  uchwala się co następuje:

§ 1.  Po rozpoznaniu petycji z dnia 1 marca 2021 r.;  i  zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji
Skarg,  Wniosków i  Petycji  w przedmiotowej  sprawie  Rada  Miejska  w Kowalewie  Pomorskim
w całości uznała petycję za bezzasadną.

      

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§  3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie
Pomorskim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

D.Pilarska-Mądry

                                                                                             PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                        RADY  MIEJSKIEJ
                                                                                           Jerzy Orłowski 



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) określa zasady składania i
rozpatrywania  petycji  oraz  sposób  postępowania  organów  w  sprawach  dotyczących  petycji.
Przedmiotem  petycji  może  być  żądanie,  w  szczególności,  zmiany  przepisów  prawa,  podjęcia
rozstrzygnięcia  lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję,  życia
zbiorowego,  lub  wartości  wymagających  szczególnej  ochrony  w  imię  dobra  wspólnego,
mieszczących  się  w  zakresie  zadań  i  kompetencji  adresata  petycji.  Petycja  może  być  złożona
w interesie: publicznym; podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą.
Ustawa w art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art.18b ust.1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020
r. poz. 1378) zdecydował, że organem wewnętrznym Rady uprawnionym do rozpatrzenia petycji i
przygotowania propozycji  stanowiska w sprawie jest  Komisja Skarg,  Wniosków i  Petycji  Rady
Miejskiej.    

Do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 1 marca 2021 roku wpłynęła petycja z dnia
1 marca 2021 r.; dotycząca poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczne-
go Komitetu Konstytucyjnego, w której również wskazano między innymi prośbę o umocowanie
przez Radę Miejską w Kowalewie Pomorskim: „WARUNKOWO i CHWILOWO jako organ steru-
jący państwem polskim i jako organ reprezentujący Naród Polski  na zewnątrz tj.  w kontaktach
z zagranicą,  Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, która
w przypadku braku rządu i Prezydenta, w trybie pilnym wskaże i powoła osoby do CHWILOWE-
GO objęcia zarządzaniem najważniejszych resortów państwowych, do momentu przeprowadzenia
demokratycznych wyborów i wyłonienia rządu demokratycznego z Prezydentem na czele. Funkcję
Tymczasowego  Prezydenta  w okresie  przejściowym podjęłaby  Pani  Teresa  Garland,  na  chwilę
obecną Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego   Spo-
łecznego Komitetu Konstytucyjnego.”

Ponadto wnoszący petycję wskazuje, iż Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim  winna zapropo-
nować  „ następujące osoby narodowości polskiej:  ........... (wskazać listę mądrych, patriotycznie
nastawionych  i wartościowych osób proponowanych przez radnych wraz z proponowanymi dla
nich funkcjami, tj. osób które ich zdaniem nadawałyby się na konkretne stanowiska w zarządzaniu
państwem). Te osoby zostaną  wpisane na specjalną listę w celu wspomagania Tymczasowej Rady
Stanu  Narodu  Polskiego   Społecznego  Komitetu  Konstytucyjnego  w zarządzaniu  Państwem
Rzeczpospolita Polska - TAK wewnątrz jak i na zewnątrz. Bez obcych suflerów (z zewnątrz).”
Przewodniczący Rady Miejskiej  w Kowalewie Pomorskim przekazał  petycję  do Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej  w Kowalewie Pomorskim celem jej  analizy,  wypracowania
stanowiska  i przygotowania projektu uchwały rozstrzygającej zasadność petycji. 
Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  na  swoim  posiedzeniu  w  dniu  20  kwietnia  2021r.  po
zapoznaniu  się  z  petycją  poczyniła  następujące  ustalenia. Zgodnie  z  art.  7  Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483;zm.: Dz. U.
z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471 oraz z 2009 r. Nr 114, poz. 946) organy
władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 r.; do właściwości rady gminy należą sprawy pozostające w zakresie
działania  gminy,  o  ile  ustawy nie  stanowią  inaczej.  Żaden  z  przepisów ustawy o  samorządzie



gminnym nie obejmuje swym zakresem inicjatyw, które zawarła wnosząca petycję. Organ władzy
publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że może podejmować tylko
te działania, na które prawo wprost zezwala.  Mając na uwadze powyższe Rada Miejska nie jest
uprawniona  na  podstawie  przepisów  do  poparcia  Rządu  Tymczasowej  Rady  Stanu  Narodu
Polskiego  Społecznego  Komitetu  Konstytucyjnego.   Po  zapoznaniu  z  powyższymi  ustaleniami,
Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest
podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za bezzasadną.
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.; o petycjach (Dz. U. z 2018 r.; poz. 870) i
zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję.

D.Pilarska-Mądry


